证券代码：001258 证券简称：立新能源 公告编号：2025-103

新疆立新能源股份有限公司

关于增加 2025 年度日常关联交易预计额度的公告

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

新疆立新能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 3月 25日召开第

二届董事会第十次会议、第二届监事会第七次会议，于 2025 年 4 月 17 日召开

2024年度股东大会审议通过了《新疆立新能源股份有限公司关于 2025年度日常

关联交易预计的议案》，公司及子公司预计 2025 年与新疆能源（集团）有限责

任公司（以下简称“能源集团”）及其控股子公司（含未来新设或新增子公司）以

及其他关联方的日常关联交易发生金额不超过 158,700万元。其中公司及子公司

与能源集团及其控股子公司2025年发生关联交易预计总金额不超过11,100 万元

（包括接受关联人提供的服务、采购及接受劳务的关联交易金额预计不超过

9,500 万元；向关联人提供服务的关联交易金额预计不超过 1,600 万元。），具

体内容详见公司 2025年 3月 27 日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披

露的《关于 2025年度日常关联交易预计的公告》（公告编号：2025-027）。

因公司项目建设以及实际业务需求，公司拟新增与能源集团及其控股子公司

2025年度日常关联交易金额不超过 10,000万元，其中新增接受关联人提供的服

务、采购及接受劳务的关联交易金额预计不超过 1,000万元；向关联人提供服务、

采购及提供劳务的关联交易金额预计不超过 9,000万元。增加后，公司及子公司

2025 年度与能源集团及其控股子公司发生的日常关联交易预计额度不超过

21,100万元。其他日常关联交易预计额度仍以经审议的预计额度为准。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关规定，本事项

在董事会权限范围内，无需提交股东会审议。

（二）增加后 2025年度关联交易类别和金额

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司及子公司与能源集团及其控股子公司本次拟新增关联交易金额不超过

10,000万元，关联交易内容为下网电费、运营服务费、租赁费、电力交易费、杂

费等。

单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联交易

内容

关联交易

定价原则

原预计

金额

新增预

计金额

增加后

预计金

额

2025 年

1-9月已发

生金额

接受关

联人提

供的服

务、采购

及接受

劳务的

关联交

易

能源集

团及其

控股子

公司

下网电费、

运营服务

费、租赁

费、电力交

易费、杂费

依据市场

原则定价 9,500 1,000 10,500 1,253.96

向关联

人提供

服务、采

购及提

供劳务

的关联

交易

能源集

团及其

控股子

公司

服务费、租

赁费

依据市场

原则定价 1,600 9,000 10,600 824.84

合计 11,100 10,000 21,100 2,078.81

注：上述交易预计期间自董事会审议通过之日起至 2025年 12 月 31 日止，超出上述预

计交易总金额、各项预计交易金额的关联交易，将依照超出的金额，根据相关法律法规和公

司章程、公司关联交易管理制度等的规定履行审批程序。

上述截至 2025 年 9月末已发生的关联交易金额未经审计。

以上数据如有尾差，为四舍五入保留小数点后两位所致。

二、关联人介绍和关联关系

1.关联方基本情况

企业名称：新疆能源（集团）有限责任公司

法定代表人：高建军

注册资本：1,397,440.9355万元人民币

经营范围：无（国家法律、法规规定有专项审批的项目除外；需取得专项审

批待取得有关部门的批准文件或颁发的行政许可证书后方可经营，具体经营项目

期限以有关部门的批准文件和颁发的行政许可证书为准）；能源投资及资产管理；

煤炭开采；煤炭洗选；煤炭及制品销售。

注册地址：新疆乌鲁木齐市经济开发区（头屯河区）玄武湖路 477号新疆能

源大厦。

成立时间：2012年 7月 6日

统一社会信用代码：9165010059916844X8

最近一年一期的主要财务信息如下：

单位：万元

2024 年 12 月 31 日 2025 年 9 月 30 日

资产总额 4,258,701.70 4,755,990.46

净资产 1,974,695.98 2,121,269.89

2024 年 1—12 月 2025 年 1—9 月

营业收入 1,301,622.82 697,674.55

净利润 97,595.69 22,631.51

注：2024年度财务数据已经审计，2025年 1-9 月财务数据未经审计。

以上数据如有尾差，为四舍五入保留小数点后两位所致。

2.关联方关系

能源集团为公司控股股东，且公司董事王博担任能源集团的高级管理人员，

按照《深圳证券交易所股票上市规则》第 6.3.3条相关规定，能源集团及其控股

子公司为公司关联法人。

3.前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

公司日常关联交易执行情况良好，能源集团及相关子公司经营情况、财务状

况良好，具备履约能力。

三、关联交易主要内容和定价依据

公司及子公司主要向能源集团及其控股子公司采购下网电费、运营服务费、

租赁费、电力交易费、杂费等。

公司及子公司在符合国家法律、法规及规范性文件规定的前提下，根据项目

建设计划进度与上述关联方均按照实际业务情况就日常关联交易签署相关协议，

并以市场价格为基础，遵循公平合理、协商一致的原则进行定价，不存在损害公

司及股东特别是中小股东利益的情形。

四、关联交易的目的及对公司的影响

公司与关联方之间的日常关联交易属于正常的商业交易行为，关联交易遵循

市场公允原则，不存在损害公司和全体股东尤其是中小股东利益的情形，符合公

司整体利益。

公司拥有完整独立的资产、业务，在人员、财务、机构等方面与控股股东及

关联人保持独立，具备完整独立的风能、太阳能的开发、建设与运营能力，公司

的收入、利润主要来源为风电、太阳能发电业务，公司不会因关联交易而对控股

股东及关联人形成依赖。

五、相关审议程序及专项意见

（一）董事会意见

公司第二届董事会第二十一次会议审议通过了《新疆立新能源股份有限公司

关于增加 2025 年度日常关联交易预计额度的议案》，同意公司新增与能源集团

及其控股子公司 2025年度日常关联交易金额不超过 10,000万元，增加后，公司

及子公司预计 2025年度与能源集团及其控股子公司发生的日常关联交易金额不

超过 21,100万元。其他日常关联交易预计额度仍以经审议的预计额度为准。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第 1号——主板上市公司规范运作》及《公司章程》的规定，本次关于增加

2025年度日常关联交易预计额度的事项无需提交公司股东会审议。

（二）独立董事专门会议审议意见

公司第二届董事会 2025年第 8次独立董事专门会议全票审议通过了《新疆

立新能源股份有限公司关于增加 2025年度日常关联交易预计额度的议案》，全

体独立董事认为：本次增加 2025年度日常关联交易预计额度，系基于公司及子

公司业务发展及生产经营需要，本次关联交易遵循客观公平、平等自愿的原则，

交易价格按照市场公允价格确定，不违反公开、公平、公正原则，不存在损害公

司及股东尤其是中小股东利益的情形，也不存在因关联交易而在业务上对关联方

形成依赖的情形。

因此，全体独立董事一致通过并同意将此议案提交公司董事会审议，关联董

事需回避表决。

（三）董事会审计委员会意见

经董事会审计委员会审议通过：与会委员认为公司与关联方之间的日常关联

交易属于正常的商业交易行为，同时关联交易遵循市场公允原则，不存在损害公

司和全体股东尤其是中小股东利益的情形，符合公司整体利益。

六、备查文件

1.《新疆立新能源股份有限公司第二届董事会第二十一次会议决议》；

2.《新疆立新能源股份有限公司第二届董事会 2025年第 8次独立董事专门

会议决议》；

3.《新疆立新能源股份有限公司第二届董事会审计委员会 2025年第 11次会

议决议》。

特此公告。

新疆立新能源股份有限公司董事会

2025年 12月 4日

	一、日常关联交易基本情况
	（一）日常关联交易概述
	OLE_LINK1

	成立时间：2012年7月6日
	统一社会信用代码：9165010059916844X8
	最近一年一期的主要财务信息如下：
	单位：万元
	（一）董事会意见
	（三）董事会审计委员会意见
	2.《新疆立新能源股份有限公司第二届董事会2025年第8次独立董事专门会议决议》；
	3.《新疆立新能源股份有限公司第二届董事会审计委员会2025年第11次会议决议》。